令和６年３月１５日

各区市町村中学校長 殿

都中理博物館連携プロジェクトの皆様

東京都中学校教育研究会

会長  本杉 貴保

東京都中学校理科教育研究会

会長  和田 栄治

（日野市立日野第一中学校長）

令和５年度東京都中学校理科教育研究会（都教委「研究推進団体」認定）

博物館連携プロジェクトのご案内

桃花の候、皆様にはおかれましてはますますご清祥のことと存じます。さて、標記の件につきま

して下記のように開催いたします。春季休業中のご多忙な時期とは存じますが、万障お繰り合わせ

のうえご参加いただきますようご案内いたします。

なお、本会は東京都教育委員会の研究推進団体の認定を受けておりますので研修出張となります。

よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和６年３月２８日（木） 午後１時００分から午後４時４５分

         集合…午後１時に東京駅丸の内南口団体集合場所に集合してください。

２ 会  場  ＪＲタワー学術文化総合ミュージアム インターメディアテク（IMT）

         東京都千代田区丸の内２－７－２ ＫＩＴＴＥ２・３階

          ＪＲ東京駅丸の内南口徒歩１分

３ 内  容   (1) 開発したワークシートを用いた新たな博物館での検討

(2) アカデミック・アドベンチャーの紹介（IMT学術研究部門から）

(3) 新規メンバーの紹介、参加メンバー同士の協議

(4) その他 事務連絡

４ そ の 他  ・出欠については、博物館連携プロジェクトのグループメールにてお知らせくだ

さい。

        ・グループメールに所属していない場合は、下記、問い合わせ先に出欠をご連絡

ください。

（問い合わせ）

 東京都中学校理科教育研究会

                          副会長（博物館連携担当） 大熊 一正

                            （八王子市立第六中学校長）

電話 ０４２－６２２－９１３１

FAX  ０４２－６２７－９５４１

mail bigbear@pep.ne.jp